

Produktdaten

| | |
|-----------------------------|--|
| Artikelbezeichnung | : Premium Apfeltorte |
| Verkehrsbezeichnung | : Mürbeteigkuchen mit Apfelfüllung, tiefgefroren |
| Bundeslebensmittelschlüssel | : |
| Herkunftsangabe | : Deutschland |
| Hersteller | : Erlenbacher Backwaren GmbH |
| Hersteller-Adresse | : |
| Markenname | : ERLENBACHER |
| GTIN | : 4004311128404 |
| LAN | : 8102840 |
| Höhe | : 70 mm |
| Breite | : 287 mm |
| Tiefe | : 289 mm |
| Nettogewicht | : 2500 g |
| Bruttogewicht | : 2670 g |
| Füllmenge | : 2500 g |
| Bio | : Nein |
| ohne dekl. Zusatzstoffe | : Ja |
| Datenverantwortlicher | : EDNA International GmbH |

Zutaten

Zutaten: Äpfel (69%), WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, Glukose-Fructosesirup, modifizierte Stärke, Rapsöl, Sultaninen, MANDELN, VOLLEI, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Xanthan), SÜßMOLKENPULVER, Backtriebmittel (Diphosphat, Natriumcarbonat), Apfelsaftkonzentrat, Säuerungsmittel Zitronensäure, Geliermittel Pektin, Zimt, Speisesalz, Säureregulator (Natriumcitrate, Kaliumcitrat, Ascorbinsäure), Baumwollsaatöl, färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat, Kürbiskonzentrat), Dextrose.

Allergene

| | |
|---|---------------------|
| Eier und Eierzeugnisse | : enthält |
| Milch und Milcherzeugnisse | : enthält |
| Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: | enthält |
| Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse | : enthält |
| Soja und Sojaerzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Mandeln und Mandelerzeugnisse | : enthält |
| Weizen und Weizenerzeugnisse | : enthält |

Nährwerte

| | |
|-----------------------------|------------------|
| Bezug | : 100,0 g |
| Energie [kJ] | : ca. 678,0 kJ |
| Energie [kcal] | : ca. 161,0 kcal |
| Fett | : ca. 4,7 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | : ca. 1,9 g |
| Kohlenhydrate | : ca. 27,0 g |
| davon Zucker | : ca. 16,0 g |
| Eiweiß | : ca. 1,5 g |
| Salz | : ca. 0,23 g |

Handhabung

| | |
|----------------------------------|-----------|
| max. Lagertemperatur | : -18 ° C |
| min. Restlaufzeit ab Produktion: | 540 |
| min. Restlaufzeit ab Wareneing.: | 90 |

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 26.09.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.